
Zarządzenie Nr 41  

Rektora Politechniki Poznańskiej  

z dnia 30 września 2021 r.  

(RO/IX/41/2021) 

 

dotyczące zasad bezpieczeństwa wprowadzonych w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

wirusa SARS-CoV-2 na terenie Politechniki Poznańskiej 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.) oraz art. 207 § 2 Kodeksu pracy, w związku z ustawą  

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COViD-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 

374) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W semestrze zimowym roku akademickiego 2021/2022 wprowadza się następujące zasady postępowania.  

1. Każda z osób wchodząc na teren Uczelni deklaruje, że według swojej najlepszej wiedzy nie wykazuje 

objawów charakterystycznych jak dla osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2, w szczególności nie ma 

podwyższonej temperatury, kłopotów z oddychaniem, kaszlu, duszności, utraty powonienia i smaku, nie 

miała bliskiego kontaktu z osobą zakażoną lub przebywającą w izolacji, a także sama nie została pod-

dana izolacji, kwarantannie, nadzorowi epidemiologicznemu ani żadnej innej procedurze sanitarnej  

w związku z zagrożeniem epidemiologicznym związanym z wirusem SARS-CoV-2.  

2. Osoby przebywające w pomieszczeniach Uczelni, zobowiązane są do przestrzegania zasad bezpieczeń-

stwa i stosowania się do zaleceń oraz wytycznych służb sanitarno-epidemiologicznych dotyczących za-

pobiegania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, w szczególności zobowiązane 

są do zakrywania ust i nosa za pomocą maseczki zgodnie z wytycznymi stosownego rozporządzenia 

Rady Ministrów. 

3. Wszystkie osoby wchodzące do budynków Uczelni zobowiązane są do dezynfekcji rąk przy użyciu do-

stępnych środków znajdujących się w dedykowanych do tego celu dyfuzorach. 

4. Obowiązek dotyczący konieczności zakrywania ust i nosa nie jest wymagany: 

 w sytuacji kiedy możliwe jest zachowanie dystansu społecznego wynoszącego min. 1,5 m od innych 

osób lub zabezpieczenie przesłoną ochronną, 

 w sytuacji kiedy w pomieszczeniu przebywa wyłącznie jedna osoba, 

 w odniesieniu do osób z zaawansowanymi schorzeniami neurologicznymi, układu oddechowego lub 

krążenia, potwierdzonymi stosownym zaświadczeniem lekarskim.  

5. Zasady i sposób dezynfekcji pomieszczeń oraz powierzchni dotykanych przez wiele osób w budynkach 

Politechniki Poznańskiej określa kanclerz. 

6. W przypadku wystąpienia u osoby przebywającej na terenie kampusu Politechniki Poznańskiej niepoko-

jących objawów, sugerujących możliwość zakażenia koronawirusem (w szczególności podwyższonej 

temperatury, kaszlu, duszności, utraty powonienia i smaku), należy niezwłocznie skontaktować się  

z punktem kontaktowym tel. 601 561 506, w którym dyżurny po przeprowadzeniu rozmowy w celu roz-



poznania zaistniałej sytuacji i potwierdzeniu zasadności zgłoszenia, wskaże osobie z niepokojącymi ob-

jawami wyznaczone czasowe miejsce izolacji, w które to miejsce, osoba ta zostanie przeprowadzona  

w sposób określony przez pracownika punktu kontaktowego.  

 

§ 2 

1. W Uczelni działa Zespół Kryzysowy (ZK), któremu przewodniczy prorektor ds. studenckich i kształcenia 

dr hab. inż. Agnieszka Misztal, prof. PP. 

2. Zespół Kryzysowy udziela niezbędnych i bieżących informacji. Adres e-mail: koronawirus@put.poznan.pl. 

3. Wszelkie odstępstwa od powyższych zasad wymagają każdorazowo akceptacji Rektora po zaopiniowa-

niu przez Prorektora odpowiedniego do obszaru działania Uczelni. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r. 

 

 

 Rektor 

Politechniki Poznańskiej 

  

 

 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 

 

mailto:koronawirus@put.poznan.pl

